
VALORACIÓN DE LA DOCENCIA (ENSEÑANZA): Titulación 17 de julio de 2025

TITULACIÓN: Graduado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos (428)

24.96%

Nº respuestas

1452

Tasa respuestaNº alumnos

5818
AÑO: SEMESTRE:2024-25 Global

Facultad de Ciencias Sociales y del TrabajoCentro:

1

Media preguntas

2 3 4Asignatura

Nº alumnos Nº
respuestas

Tasa
respuestas 5 7 8 9 10 11

% SI

6 12

Psicología del trabajo y de las organizaciones (28500) 243 68 27.98 4.05 3.99 4.27 4.3 4.3 4.293.97 4.19 3.03 3.97 86.0 66.0

Organización de empresas (28501) 235 104 44.26 3.88 3.66 4.07 4.11 4.13 4.123.69 3.98 3.09 3.92 81.0 89.0

Sociología del trabajo (28502) 219 56 25.57 3.67 3.8 3.76 3.84 3.95 3.893.44 4.42 3.31 3.45 92.0 85.0

Historia social y de las relaciones laborales (28503) 210 85 40.48 3.96 3.74 3.74 3.82 3.83 3.823.45 3.4 2.95 3.76 87.0 71.0

Elementos de derecho administrativo (28504) 266 49 18.42 4.02 3.9 4.09 4.13 4.13 4.113.45 3.26 3.9 3.98 87.0 73.0

Elementos de derecho civil (28505) 185 47 25.41 3.87 4.15 3.87 3.96 4.0 4.03.75 4.47 3.89 3.74 95.0 85.0

Economía (28506) 326 42 12.88 3.98 4.0 3.45 3.8 3.74 3.633.43 4.05 4.5 3.79 83.0 30.0

Dirección estratégica (28507) 212 109 51.42 4.06 3.96 4.26 4.29 4.29 4.293.79 4.26 2.94 4.11 86.0 83.0

Métodos y técnicas de investigación social (28508) 214 52 24.3 3.82 4.04 3.92 3.98 4.02 3.963.43 4.04 3.24 3.78 90.0 50.0

Derecho del trabajo (28509) 198 24 12.12 3.92 3.67 4.09 4.22 4.23 4.093.43 3.14 3.42 3.73 83.0 70.0

Derecho del trabajo II (28510) 156 36 23.08 4.0 3.72 4.0 4.14 4.17 4.144.03 4.5 3.78 4.31 77.0 88.0

Estadística (28511) 151 34 22.52 3.94 3.62 3.79 3.88 3.76 3.823.18 4.32 3.74 3.73 82.0 82.0

Economía del trabajo (28512) 185 47 25.41 4.23 4.21 4.3 4.3 4.3 4.33.43 4.62 3.83 4.45 89.0 61.0

Elementos de derecho de la empresa (28513) 146 28 19.18 3.81 4.04 4.3 4.37 4.26 4.33.61 4.32 3.29 3.57 82.0 25.0

Contabilidad (28514) 112 74 66.07 4.49 4.26 4.72 4.72 4.72 4.723.77 4.16 3.04 4.67 86.0 77.0

Seguridad social I (28515) 189 12 6.35 3.75 3.73 3.18 3.45 3.55 3.643.73 4.33 4.42 3.67 100.0 58.0

Métodos del trabajo (28516) 146 14 9.59 3.36 3.64 3.57 3.93 3.5 3.712.79 4.64 3.64 3.36 92.0 100.0

Seguridad Social II (28518) 164 12 7.32 4.36 3.92 4.25 4.45 4.45 4.453.75 4.83 4.25 4.17 91.0 33.0

Derecho colectivo del trabajo (28519) 123 12 9.76 3.42 3.33 3.91 3.91 3.91 3.913.33 3.25 4.08 3.09 75.0 50.0

Dirección y gestión de recursos humanos (28520) 165 23 13.94 3.83 3.48 4.09 4.09 4.09 4.093.52 4.48 3.61 3.59 73.0 17.0
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Gestión del conflicto y técnicas de negociación (28521) 126 74 58.73 4.01 4.05 4.18 4.23 4.2 4.263.93 4.86 3.55 4.18 87.0 70.0

Gestión de recursos humanos: captación, selección y 126 43 34.13 4.26 4.19 4.23 4.23 4.26 4.263.5 4.48 2.95 4.26 93.0 81.0

Salud laboral y marco normativo de la prevención de riesgos 136 24 17.65 3.96 3.74 4.33 4.33 4.33 4.333.59 4.88 3.25 4.25 79.0 79.0

Derecho procesal laboral (28526) 120 31 25.83 4.53 4.2 3.27 4.21 4.3 3.663.77 4.77 4.19 4.58 93.0 83.0

Auditoría sociolaboral (28527) 116 36 31.03 4.11 4.17 3.56 4.17 4.19 4.143.57 4.75 3.47 4.11 94.0 75.0

Gestión de la prevención de riesgos laborales (28528) 101 12 11.88 4.5 3.42 4.5 4.5 4.5 4.54.0 5.0 3.08 4.55 58.0 75.0

Tecnologías aplicadas a la gestión de la información 49 26 53.06 4.27 4.12 3.77 4.08 4.08 4.043.27 4.92 3.12 4.08 92.0 92.0

Inglés específico para relaciones laborales y recursos 53 2 3.77 3.5 3.5 3.5 3.5 3.5 3.53.0 4.0 3.5 4.0 100.0 100.0

Francés específico para relaciones laborales y recursos 18 7 38.89 4.14 4.14 4.57 4.57 4.57 4.574.5 4.57 2.14 4.43 71.0 85.0

Derecho financiero y tributario (28534) 85 10 11.76 3.89 3.6 4.2 4.2 4.2 4.24.0 4.2 3.6 3.7 70.0 20.0

Práctica del procedimiento administrativo y procesal laboral 27 2 7.41 3.0 3.0 2.5 3.5 3.0 3.53.0 5.0 5.0 3.0 100.0 0.0

Análisis contable (28536) 11 7 63.64 4.29 3.71 3.71 3.71 3.71 3.712.86 4.86 2.86 4.71 71.0 100.0

Práctica de contratación laboral (28537) 91 20 21.98 3.65 3.9 4.1 4.1 4.1 4.13.95 4.85 3.25 4.0 90.0 30.0

Gestión de la responsabilidad social corporativa en la 92 44 47.83 4.05 4.14 4.16 4.23 4.23 4.233.81 4.44 3.07 4.34 93.0 88.0

Formación y desarrollo (28540) 83 51 61.45 4.02 4.12 4.7 4.7 4.7 4.73.82 4.31 2.63 4.41 84.0 82.0

Estudios sociales de la organización (28541) 6 1 16.67 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.03.0 5.0 4.0 5.0 100.0 100.0

Protección social complementaria (28542) 24 2 8.33 3.5 5.0 5.0 5.0 5.0 5.04.5 3.5 2.5 5.0 100.0 50.0

Gestión de retribuciones (28543) 30 5 16.67 4.2 4.4 4.4 4.4 4.4 4.44.6 4.4 3.4 4.0 100.0 80.0

Estructura económica de España (28544) 23 3 13.04 4.67 4.67 4.67 4.67 4.67 4.674.0 4.67 2.67 4.67 100.0 66.0

Empleo público: el personal al servicio de las 64 21 32.81 3.75 3.81 4.19 4.19 4.19 4.193.33 4.3 3.24 3.86 85.0 28.0

Régimen jurídico de las organizaciones de economía social 6 1 16.67 5.0 3.0 3.0 3.0 3.03.0 4.0 5.0 100.0 100.0

Relaciones de empleo y desigualdad social (28547) 5 0 0.0
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Derecho del empleo (28548) 21 14 66.67 4.5 4.64 4.79 4.79 4.79 4.793.71 4.86 2.93 4.43 92.0 50.0

Teoría y sistemas de las relaciones laborales I (28549) 125 2 1.6 3.5 4.0 4.0 4.0 4.0 4.03.5 4.5 3.0 3.5 100.0 50.0

Teoría y sistemas de las relaciones laborales II (28550) 176 66 37.5 3.72 3.42 3.45 3.77 3.75 3.682.84 4.68 4.08 3.58 78.0 31.0

Políticas sociolaborales I (28551) 127 12 9.45 4.33 4.0 4.17 4.17 4.17 4.174.17 4.75 3.33 4.25 83.0 66.0

Políticas sociolaborales II (28552) 132 8 6.06 4.12 3.88 4.25 4.25 4.25 4.253.38 4.25 2.62 3.75 100.0 75.0

Sumas y Promedios 5818 1452 24.96 4.0 3.92 4.05 4.16 4.16 4.143.61 4.29 3.37 4.01 86.1 69.28

Leyenda:
1 Mi grado de interés por la asignatura era inicialmente
2 Mi grado de asistencia en esta asignatura es
3 El grado de dificultad de esta asignatura en comparación con otras de la Titulación es
4 El clima de trabajo en este grupo de clase ha favorecido el desarrollo de la asignatura
5 Mi grado de satisfacción con los espacios utilizados para esta asignatura (clase, laboratorio, biblioteca, espacios virtuales, etc.) es
6 ¿Conoces la guía docente de esta asignatura?
7 La guía docente es clara y comprensible
8 El programa de la asignatura es viable en el tiempo asignado y está bien estructurado
9 Se evitan solapamientos o repeticiones innecesarias en los contenidos
10 Las actividades o tareas (teóricas, prácticas, de trabajo individual, en grupo, etc.) son provechosas para lograr los objetivos de la asignatura
11 El volumen de contenidos y tareas se ajusta a los créditos asignados
12 ¿Se han realizado hasta ahora actividades de evaluación en esta asignatura (examen, controles, prácticas o trabajos evaluables...)?


